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Asunto y/o Ref: Concepto Técnico y Econdmico

En respuesta al oficio con fecha de radicade 08 de mayo de 2019, me permito emitir
concepto técnico y econdmico de las propuestas presentadas, cuyo objeto a contratar
es “Adquirlr equipos musicaies especializados para dotacién del laboratorio
digital del programa de muasica de la Universidad de Cundinamarca extension
Zipaquird”, asi;

-:&o CUMPLE)

Controlador midi de 49 teclas (4
octavas) 16 drum pads, 8 knobs, 9
1 sliders, usb socket, transport " CUMPLE
controls, for computer and iPad with
RGB. Garantia 1 affo
interfase  digital para  audio |
profesional, con 8 inputs {entradas)
24 bits, 192 khz 4 preamps (pre
2 amplificadores), in 20 out best- 2 CUMPLE
sounding, lowest fatency interfaces
in their class with modeled classic
ISA preamps. Garantia 1 afio 3
Monitor  activo,campo  cercano !
3 | Ceneral. Powered Biamplified 2 CUMPLE
Studio Monitor with 90W 6.5" ;
Woofer and 80W .75" Metal Dome
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Tweeler (each) Incluye Mo pad

monitores. Garantia 1 afio

Cable, XLR Male-XLR Female 4 CUMPLE

{3mirs). Garantia 1 afo

Campana de aislamisnto vocal,

filtro de reflexiones pars

condiciones acusticas complejas- 2 CUMPLE

sE to Reduce Room Ambience in

Untreated Recordin g Spaces.

Garantia 1 afio

Microfono  stereo  condensador

pequenio cardioide para

multiples usOs Condenser-

microphone-set (cardioid), 2

& stereo-paired MC 930 incl 2 elastic i CUMPLE

suspensions EA 18/25

and 2 windscreens WS 53 in a

transport case. Garantia 1

aho

Microfono condensador grande

voeal, unidireccional {para

voces)- Large-diaphragm Cardioid

7 | Microphone with i CUMPLE

Aluminum Carrying Case and

Shockmount. TLM 103 SET.

Garantia 1 afio

Microfonos match pair {par de

capsulas probadas)

mudtipatron- Matchad Pair of Multi-

8 Fatiern Largeqia;ﬁhragm 1 CUMPLE
Condenser Micropheones Complete

with Accessories and

Hard Case. C414 XLIIfST Matched

Pair, Garantia 1 afio

Dynamic instrument microphene

9 ! (cardioid) TG 150, Garantia 2 CUMPLE
1 afio
Microphone Cable, XLR Male-XLR

10 | Female, 20° Long (Smirs). 10 CUMPLE

Garantia 1 afo

8-outlet Power Strip/Conditioner
11 | and Surge Protector, 5 CUMPLE
Carantia 1 afio

Studio headphones, cloged systems
12 | DT 240 PRO 80. L CUMPLE
Garantia 1 afo
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(CUMPLEG O
NG CUMPLE)

técnicas y requisitos establecidos en la solicitud de cotizacion
(sin obviar ningun item o consideracion técnica), en caso
contrario serd RECHAZADA

La cotizacion debera ser presehtéda bajo las especificaciones |

CUMPLE

Si el valor total de la cotizacién supera el valor del presupuesto
oficial serda RECHAZADA

CUMPLE

Se debe Ofertar en pesos colombianos, discriminado el IVA sin
centavos, si el oferente no discrimina el valor agregado (IVA) y
el bien causa dicho impuesto, la Universidad lo considerara
INCLUIDO en el valor de la oferta y asl lo aceptara el oferente

con Ja sola presentacion de su oferta. Debe tenerse en cuenta |

que la Universidad de Cundinamarca realiza descuentos por

los demas_ impuestos v estampillas aplicables,

CUMPLE
Valor Total
$ 67.800.250

La Universidad recomienda a fin de evitar confusion en la
cotizacidn, que esta sea presentada en pimeros enteros sin
decimales

CUMPLE

En caso que se prasenten errores ariiméticos en las
operaciones que generen los datos LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA, efectuara las correcciones aritméticas
correspondiantes, sin afectar el valor total de ia cotizacién

CUMPLE

La evaluacitn econdmica se realizara sobre el valor de la
oferta antes de IVA — (impuesto ai valor de valor agregado), si
a ello hay lugar

Para la evaluacion econdémica se tendra en cuenta el precio

Valor Antes de

més econdmico que se obtendra del valor antes de IVA de VA

las propuestas recibidas, teniendo en cuenta que en virtud del | $ §6.975.000
art. 82 de {a ley 30 de 1992, ia universidad tendra derecho a la

devoiucién del IVA aque pague por los bienes, insumos vy

servicios que adquiera.

En el caso de que ofrezcan descuentos estos deberan estar No Incluye
involucrados en el valor de la cotizacion Descuentos
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TECNOPHONE COLOMBIA §.A.S. CONCEPTO TECNICO -

DESCRIPCION

TGONCEPTO (GUMPLE O

NOCUMPLE)

‘ 'Controlador midi de 49 teclas (4

octavas) 16 drum pads, 8 knobs, 9

¢ sliders, usb socket, transport

contrels, for computer and iPad with
RGB. Garantia 1 ado

1

CUMPLE

interfase  digital para  audio
profesional, con 8 inputs {(entradas)
24 bits, 192 khz 4 preamps {pre
amplificadores), in 20 out best-
sounding, lowest latency interfaces
in their class with modeled classic
ISA preamps. Garantia 1 afo

CUMPLE

Menitor  activo,campo  cercano
General.  Powered  Biamplified
Studio  Monitor with 90W  6.5"
Woofer and 90W 75" Metal Dome
Tweeter (each) Incluye Mo pad
monitores. Garantia 1 afio

CUMPLE

Cable, XLR Male-XLR Female
(3mtrs). Garantia 1 afio

CUMPLE

Campana de aislamiento vocal,
filtro de reflexiones para
condiciones acusticas complejas-
s£ to Reduce Reom Ambience in
Unireated Recordin g Spaces.
Garantia 1 ano

CUMPLE i

Microfono  stereo  condensador
pequefio cardioide para

muitiples Usos Condenser-
microphone-set {cardicid), 2
stereo-paired MC 830 incl. 2 elastic
asuspensions EA 19/25

and 2 windscreens WS 83 in s
transport case. Garantia 1

afio

CUMPLE

Microfong  condensador grande
vocal, unidireccional {para

voces)- Large-diaphragm Cardioid
Microphone with

Aluminum Carrying Case and
Shockmount. TLM 103 SET.

Garantia 1 afo

CUMPLE
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Microfonos match pair (par de
capsulas probadas)

multipatron- Matched Pair of Multi-
8 Pattern Largediaphragm 1 CUMPLE
Condenser Microphones Complete
with Accessories and

Hard Case. C414 XLII/ST Matched
Pair. Garantia 1 afo

Dynamic instrument Mmicrophone

9 | (cardioid) TG i50. Garantia 2 CUMPLE
1 aio
Microphone Cable, XLR Male-XLR

10 | Female, 20' Long (6mitrs). 10 CUMPLE

Garantia 1 afo

8-outlet Power Strip/Conditioner
11 | and Surge Protector. 5 CUMPLE
Garantia 1 afio

Studio headphones, closed systems
12 | DT 240 PRO 80. 11 CUMPLE
Garantia 1 afio

La cotizacion debera ser presentada bajo las especificaciones
técnicas y requisitos establecidos en fa solicitud de cotizacién

{sin obviar ningun item o consideracién tecnica), en caso CUMPLE
contrario sera RECHAZADA

Si el valor total de ta cotizacion supera el valor del presupuesto CUMPLE
oficial sera RECHAZADA

Se debe Ofertar en pesos colombianos, discriminado el IVA sin

centavos, si el oferente no discrimina el valor agregado (IVA) y CUMPLE

el bien causa dicho impuesto, la Universidad o considerara
INCLUIDO en el valor de la oferta y asi lo aceptari el oferente Valor Total
con la sola presentacion de su oferta. Debe tenerse en cuenta

. . g i $ 67.984.700
gue la Universidad de Cundinamarca realiza descuentos por
los demas impuestos y estampiilas aplicables.
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La Universidad recomienda a fin de evitar confusion en la
cotizacion, que esta sea presentada en nimeros enteros sin CUMPLE
decimales

En caso que se presenten errores aritmeticos en las
operaciones gue generen los datos LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA, efectuara las correcciones aritméticas CUMPLE
correspondientes, sin afectar el valor total de ia cotizacién

La evaluacién econémica se realizara sobre el valor de la
oferta antes de IVA — (impuesto al valor de valor agregado), si
a elio hay lugar

Para la evaluacién econémica se tendra en cuenta el precio | Valor Antes de
mas econdmico que se obtendra del valor antes de IVA de VA

las propuestas recibidas, teniendo en cuenta que en virtud del $ 57.130.000
art. 92 de la ley 30 de 1992, la universidad tendra derecho a la
devolucién del IVA gue pague por los bienes, insumos y
servicios que adquiera.

En el caso de que ofrezcan descuentos estos deberan estar No incluye
involucrados en el valor de la cotizacion descuentos

Por lo anterior, después de realizar la verificacién de valores y especificaciones
técnicas asi como los respectivos calculos aritméticos, el valor unitario de los items
descritos en la propuesta, y una vez revisados los allegados de acuerdo a la solicitud
realizada por el area técnica; se concluye que, ICOMERCE S.A.S. cumple con las
especificaciones técnicas solicitas y sus valores se encuentran dentro de los precios
del mercado, y se sugiere continuar con el proceso contractual con el proponente
mencionado.

El valor total ofertado es (SESENTA Y SIETE MILLONES OCHOSIENTOS MIL
DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE) $ 67.800.250, valor que CUMPLE,
toda vez que se ajusta a la asignacion presupuestal segin CDP No. 713 del 24-04-
2019

Me permito hacer devolucién de los siguientes documentos:

« Carpetacon los originales de la Justificacién Adquisicion de Bienes y Servicios
ABSro01 N° 168, solicitud de certificado de disponibilidad presupuestal,
certificado de disponibilidad presupuestal N® 713 y demas documentos.

« Propuesta presentada por ICOMERCE S.A.S. por valor de $67.800.250
PESOS M/CTE. IVA INCLUIDO

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono {091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
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» Propuesta presentada por TECNOPHONE COLOMBIA S.A.8 por valor de
$67.984.700 PESOS M/CTE. IVA INCLUIDO.

Cordialmente,

B ;im\..v’i ‘""“M

/" | JUAN MANUEL URREGO LAURIN
~ /Coordinadora del Programa de Mdsica
. \/," Area Técnica

Extension Zipfquira

. DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Jefe Unidad de Apoyo Académico
Area Solicitante
Universidad de Cundinamarca
Sede Fusagasuga

Anexo; 108 Folios
Proyectd: Yair G.
12.1-14.1
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